«Пöддельнöй» сикт

 овмöдчöминса

администрация

Администрация

сельского поселения

«Подъельск»

                                                 ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0т 14 января 2025 года                                                                 №  02

( Республика Коми, Корткеросский район, с. Подъельск)

Об оплате труда уборщицы администрации

 сельского поселения «Подъельск»

     Руководствуясь ст.134, ст.135  Трудового кодекса Российской Федерации,

администрация сельского поселения «Подъельск»

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

     1.Установить, что система  оплаты труда уборщицы администрации

сельского поселения «Подъельск» состоит из:

1) Должностного оклада;

2)  надбавки за напряженность и интенсивность работы;

3)  премии по результатам работы;

     2. Установить, что при утверждении фонда оплаты труда сверх суммы

средств, направляемых для выплаты должностного оклада уборщице

администрации сельского поселения «Подъельск» предусматриваются

следующие средства на выплату (в расчете на год):

      1) надбавка за напряженность и интенсивность работы, в целях доведения

заработной платы до уровня МРОТ -  в размере 41 месячных должностных

окладов, с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за работу

в районах Крайнего севера и приравненных к ним местностям.

     2) премии по результатам работы - в размере 3 месячных должностных

окладов, исчисленных с учетом надбавки за напряженность и интенсивность

работы, в целях доведения заработной платы до уровня МРОТ, но не более

25% должностного оклада.

     3. Фонд оплаты труда уборщицы администрации сельского поселения

формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за

работу в районах Крайнего севера и приравненных к ним местностям.

     4. Считать утратившим силу постановление администрации сельского

поселения «Подъельск» от 01 апреля 2024 года № 08 «Об оплате труда

уборщицы администрации сельского поселения «Подъельск».

     5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

     6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

    Глава сельского поселения                                            А. А. Цывунин

Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения «Подъельск»

от 14 января 2025 года № 02

Размер должностного оклада

уборщицы администрации

Наименование должностей Должностной оклад

уборщица 4100,00

Приложение № 2

к постановлению администрации

сельского поселения «Подъельск»

от 14 января 2025 года № 02

Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу

за интенсивность и высокие результаты (Премиальная выплата)

в целях доведения заработной платы до  уровня МРОТ

Наименование надбавки  Размер надбавки,

в рублях

Размер ежемесячной надбавки к

должностному окладу

за интенсивность и высокие

результаты (Премиальная выплата)

в целях доведения заработной платы

до  уровня МРОТ

14000,00